17

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№137

          от 27.04.2024 г.
Об организации контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования, подведомственных Администрации МР «Сергокалинский район»

В соответствии  с Федеральным  законом №35-ФЗ от 06.03.2006 «О противодействии терроризму» и постановлением  Правительства Российской Федерации №1006 от 02.08.2019 года «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (с изменениями и дополнениями):
1. Утвердить прилагаемый Регламент проведения проверки состояния антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования, подведомственных Администрации МР «Сергокалинский район» (Далее – Регламент).

2. Аппарату Антитеррористической комиссии в Сергокалинском районе:

2.1 обеспечить проведение плановых и внеплановых проверок состояния антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования, подведомственных Администрации МР «Сергокалинский район», в соответствии с утвержденным настоящим постановлением Регламентом;

2.2. при необходимости рассматривать на   заседаниях Антитеррористической комиссии в Сергокалинском районе вопрос обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования и заслушивать ответственных должностных лиц, осуществляющих непосредственное руководство деятельностью работников на объектах (территориях);

2.3. довести настоящее постановление до всех руководителей объектов (территорий) образования, подведомственных Администрации МР «Сергокалинский район».

3. МКУ «Управление образования» Сергокалинского района оказывать необходимое содействие Аппарату Антитеррористической комиссии в Сергокалинском районе в реализации пункта 2 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальных сайтах Администрации МР «Сергокалинский район» и МКУ «Управление образования» Сергокалинского района.

5. С момента принятия настоящего постановления считать утратившим силу постановление Администрации МР «Сергокалинский район» №133 от 15 июня 2023 года.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Меджидова Б.А. – заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район».
Глава

М. Омаров

PAGE